EDITAL Nº 63/2022– DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA DE TUTORES A DISTÂNCIA (INTÉRPRETES) E PRESENCIAIS PARA ATUAÇÃO NO
CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS – LIBRAS, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO
EDITAL N°25/2022- DEAD/FUERN .

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de
Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado final do processo seletivo de tutores a distância
(intérpretes) e presenciais para atuação no curso de Licenciatura em Letras – Libras, na modalidade a
distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO FINAL
1.1. Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo para a vaga de tutor presencial:

CLASS. NOME DO CANDIDATO POLO ANÁLISE
CURRICULAR ENTREVISTA TOTAL

1° KALYN KEGIA CARDOSO BEZERRA GROSSOS 95 100 97,5

2° HOZANA FERNANDES DO
NASCIMENTO PEIXOTO

GROSSOS 35 45 40

3° THAIS MENDONÇA DA COSTA GROSSOS 15 45 30

1° ELISONETE MARIA DA SILVA MARTINS 45 58,5 51,75

2° SONAYLLI THAISE SOUZA CORTEZ MARTINS 20 63,7 41,85

1° FABIANE DE CARVALHO SANTOS NATAL 40 98,5 69,25

2° MAKESIA MAYRA DE GOIS NATAL 50 83,4 66,7

3° DALMÁRIO DA SILVA PAIVA NATAL 45 50,5 47,75

1.2. Consta no quadro abaixo o resultado final para a vaga de tutor a distância (intérpretes):

CLASS. NOME DO CANDIDATO ANÁLISE
CURRICULAR ENTREVISTA TOTAL

1° CRISTINE FÁTIMA PEREIRA 40 75 57,5

2° GEONARA DE SOUZA OLIVEIRA 45 47,5 46,25

3° CARLA FABRINE MARTINS GURGEL 40 0 20

2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. É de responsabilidade do candidato manter seus dados atualizados junto à DEaD/FUERN para fins de
convocação para capacitação e para assumir a vaga.

2.2. Este processo seletivo tem valido de 02(dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período, a partir
da data de divulgação deste edital.

Mossoró/RN, 03 de Junho de 2022.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 1421/2021 - GP/UERN

p. 2

		2022-06-02T12:05:21-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449